



CPL – TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 2401001/2022  
FLS. 293  
RUB \_\_\_\_\_ ✓

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE**  
**CNPJ Nº 01.558.070/0001-22**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2401001/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2022

OBJETO: Seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual, futura e parcelada aquisição de equipamentos de informática, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do município de Trizidela do Vale (MA). A aquisição dos equipamentos de informática será destinado a implantação do programa Informatiza APS (componente Implantação), no município de Trizidela do Vale (MA).

Junto aos autos do processo administração nº 2401001/2022, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 013/2022, o Termo de Homologação, para o presente certame.

## **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale  
Fundo Municipal de Saúde  
Registro de Preços Eletrônico - 013/2022

**Resultado da Homologação**

Item:	0001
Descrição:	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO). ESPECIFICAÇÃO: COMPUTADOR COMPLETO, CPU, MONITOR DE NO MÍNIMO 19 POLEGADAS, CONEXÃO HDMI E VGA, INTEL CORE I3 6GB, DDR4, HD 500GB, COM TECLADO E MOUSE COM FIO, SAÍDAS DE ÁUDIO COM QUALIDADE HD E (6) CONEXÕES USB 4X TRASEIRA E 2X FRONTAIS, COR PRETO, (5) CONEXÕES DE ÁUDIO 3X TRASEIRAS E 2X FRONTAIS, CONEXÃO DE REDE GIGABIT DE ALTA VELOCIDADE 10/100/1000 RJ45 E CONEXÃO PS2. COMPUTADOR WINDOWS 10 OU SUPERIOR, GARANTIA MÍNIMO DE 12 MESES.
Quantidade:	32
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.929,14
Valor Final:	2.177,02
Valor Total:	69.664,64
Situação:	Homologado em 21/03/2022 09:28:11 Por: Fabiana Meireles do Nascimento Medeiros
Nome da Empresa:	JOSE G. F. CUNHA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI
Modelo:	i3 6Gb 500Gb
Item:	0002
Descrição:	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO). ESPECIFICAÇÃO: COMPUTADOR COMPLETO, CPU, MONITOR DE NO MÍNIMO 19 POLEGADAS, CONEXÃO HDMI E VGA, INTEL CORE I3 6GB, DDR4, HD 500GB, COM TECLADO E MOUSE COM FIO, SAÍDAS DE ÁUDIO COM QUALIDADE HD E (6) CONEXÕES USB 4X TRASEIRA E 2X FRONTAIS, COR PRETO, (5) CONEXÕES DE ÁUDIO 3X TRASEIRAS E 2X FRONTAIS, CONEXÃO DE REDE GIGABIT DE ALTA VELOCIDADE 10/100/1000 RJ45 E CONEXÃO PS2. COMPUTADOR WINDOWS 10 OU SUPERIOR, GARANTIA MÍNIMO DE 12 MESES.
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.929,14
Valor Final:	2.177,02
Valor Total:	6.531,06
Situação:	Homologado em 21/03/2022 09:28:11 Por: Fabiana Meireles do Nascimento Medeiros
Nome da Empresa:	JOSE G. F. CUNHA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI
Modelo:	i3 6Gb 500Gb
Item:	0003
Descrição:	ESTABILIZADO BIVOLT 600VA. ESPECIFICAÇÃO: ESTABILIZADOR TENSÃO, CAPACIDADE: 600 VA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA: BIVOLT V, TENSÃO ALIMENTAÇÃO SAÍDA: 115 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 4 SAÍDAS, LINHA FAX,MODEM, BATERIA COM AUTONOMIADE.
Quantidade:	95
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	634,18
Valor Final:	240,00
Valor Total:	22.800,00
Situação:	Homologado em 21/03/2022 09:28:11 Por: Fabiana Meireles do Nascimento Medeiros
Nome da Empresa:	EUDES T DA SILVA
Modelo:	ESTABILIZADOR POWEREST 700VA Bivolt 6T
Item:	0004
Descrição:	AUTO TRANSFORMADOR 1000VA BIVOLT, 110V/220V. ESPECIFICAÇÃO: CONVERTER A TENSÃO DE 110V (127V) PARA 220V OU DE 220V PARA 110V (127V), 1000VA, TOMADA BIPOLAR, PROTEÇÃO TÉRMICA, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CONECTOR H.
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	201,67
Valor Final:	133,00
Valor Total:	5.320,00
Situação:	Homologado em 21/03/2022 09:28:11 Por: Fabiana Meireles do Nascimento Medeiros
Nome da Empresa:	RECYCLE INFO E PAPELARIA LTDA
Modelo:	AUTO TRANSFORMADOR 1000VA BIVOLT
Item:	0005
Descrição:	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SISTEMA ECOTANK. ESPECIFICAÇÃO: IMPRIME ATÉ 7.500 <sup>2</sup> PÁGINAS COLORIDAS E 4.500 <sup>2</sup> PÁGINAS EM PRETO, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO ATÉ 5760X1440 DPI, TANQUE DE TINTA COLORIDA, USB 2.0. IMPRESSORA COM WI-FI INTEGRADO, IMPRIME SEM FIOS DIRETAMENTE DO SMARTPHONE, TABLET OU PC.
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.848,10
Valor Final:	1.485,00
Valor Total:	44.550,00
Situação:	Homologado em 21/03/2022 09:28:11 Por: Fabiana Meireles do Nascimento Medeiros
Nome da Empresa:	S. R. DE SOUSA LOPES
Modelo:	L3250 MULT
Item:	0006



Descrição: TABLET. ESPECIFICAÇÃO: MEMÓRIA RAM: MÍNIMO DE 1 GB (UM GIGABYTE). TELA: TABLETS TAMANHO MÍNIMO DE 07 (SETE) POLEGADAS; MULTITOQUE. ARMAZENAMENTO: CAPACIDADE MÍNIMO DE 16 GB (DEZESSEIS GIGABYTES) DE ARMAZENAMENTO INTERNO. CONECTIVIDADE: WI-FI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N, INTEGRADO (INTERNO) AO EQUIPAMENTO; SISTEMA DE GPS INTEGRADO (INTERNO). FUNCIONALIDADES: PERMITIR A MUDANÇA DE ORIENTAÇÃO DA TELA E O BLOQUEIO DA POSIÇÃO. SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID VERSÃO 5 OU SUPERIOR.

Quantidade: 30

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 772,50

Valor Final: 330,00

Valor Total: 9.900,00

Situação: Homologado em 21/03/2022 09:28:11 Por: Fabiana Meireles do Nascimento Medeiros

Nome da Empresa: EUDES T DA SILVA

Modelo: TABLET 7 FINE QUAD CORE 16GB



Fabiana Meireles do Nascimento Medeiros

Autoridade Competente

